

Pflichtangaben für Lebensmittel gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Produktbezeichnung	MEDIBOND CALCIUM D SUN					
Verkehrsbezeichnung	Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium, Beta Carotin, Vitamin C, Vitamin E und Vitamin D. Mit Süßungsmittel.					
Verzeichnis der Zutaten, unter Hervorhebung etwaiger Allergene* und der Berücksichtigung der Menge bestimmter Zutaten oder Zutatenklassen	Calciumcarbonat, Säuerungsmittel Citronensäure, Beta Carotin, Natriumhydrogencarbonat, Füllstoff Mannitol, Aroma, L-Ascorbinsäure, Natriumcarbonat anhydrat, DL-alpha-Tocopherylacetat, Polyethylenglycol, Süßungsmittel Sucralose, Stabilisator Polyvinylpyrrolidon, Cholecalciferol.					
Nettofüllmenge des Lebensmittels	20 Brausetabletten (= 76,4 g) 20 Tagesportionen					
Besondere Anweisungen für die Aufbewahrung	Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindesthaltbarkeitsdatums. Das Produkt kühl (+4°C bis +25 °C), trocken und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren.					
Besondere Anweisungen für die Verwendung	Täglich sollte 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (200 ml – 300 ml) aufgelöst werden. Sobald sich die Bestandteile gelöst haben, sollte der komplette Inhalt zügig getrunken werden.					
Warnhinweise & Pflichttexte	<p>Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und einen gesunden Lebensstil. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.</p> <p>Dieses Produkt ist aufgrund des hohen Gehaltes an Beta Carotin nicht für Raucher empfohlen. Aufgrund des hohen Gehaltes an Beta Carotin und des fettlöslichen Vitamin E hinterlässt das Produkt einen färbenden Schleier in den Gläsern. Bitte nach der Einnahme abwaschen.</p>					
Name oder die Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Medibond GmbH Äußere-Oybiner-Str. 14-16 02763 Zittau					
Nährwertdeklaration		pro Kapsel		NRV*	pro 100g	
	Calcium Vitamin D3 Vitamin C Vitamin E alpha-TE Beta Carotin als Vitamin A berechnet	500 2 80 15 4,0 667	mg µg mg mg mg µg RE	63% 40% 100% 125% / 83%	13,09 52,4 2,1 393 105 17,45	g µg g mg mg mg RE
* Nährstoffbezugswerte gemäß Lebensmittelinformationsverordnung in %						
** keine Empfehlung veröffentlicht						

* **überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011:** Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid